

Burmistrz Miasta
Iławy

Janina Okołowska

Iława, 25.05. 2015 rok

Radna Rady Miejskiej w Iławie,

Interpelacja

1. Mamy w mieście dużo i ładnych ścieżek rowerowych. Jeździ po nich dużo mieszkańców naszego miasta. Jednakże są jeszcze takie ścieżki, które po prostu się urywają. W związku z tym zgłaszana jest potrzeba połączenia tych ścieżek chociażby linią pomalowaną farbą i oznaczenia tych części ścieżek, jak to jest w wielu miastach. Największa potrzeba takiego działania jest na wysokości Galerii wzdłuż brzegu jeziora w kierunku do Kapera. Brak ciągłości ścieżki rowerowej stwarza tam zagrożenie dla zarówno pieszych jak i rowerzystów. Każdy na tej części jest ważny i nie chce ustąpić drugiemu. A zatem proszę o przyjrzeniu się wszystkim naszym ścieżkom rowerowym i tam gdzie jest to możliwe po prostu oznakować te części ścieżek. Jest to do zrobienia od razu i nie wymaga znacznych kosztów.
2. Druga interpelacja dotyczy również ciągu pieszo- rowerowego. Chodzi o ciąg pieszy, obecnie nieutwardzony pomiędzy ul. Polną a ul. Działkowców. Przy inwestycji budowy obwodnicy północnej pobudowano ciąg pieszy i rowerowy od obwodnicy do ul. Polnej i koniec. Nie zrobiony został dalszy ciąg od Polnej do ul. Działkowców, który jest uczęszczany przez bardzo wielu mieszkańców osiedla tzw. Czerwonego oraz i Lipowego Dworu. Uczęszcza nim przede wszystkim młodzież do Gimnazjum, bardzo wielu na rowerach. Ciąg ten jest wielkim skrótem do miasta. W porze deszczowej w ogóle nie można tam ani przejść ani przejechać. Ponadto zrobienie tego ciągu spowodowałoby uporządkowanie tego terenu i zapomnielibyśmy o nim. Temat przewija się od wielu lat. Wiem że jest to inwestycja i wymaga przygotowania. A zatem proszę Pana Burmistrza o rozpoznanie tematu i przygotowanie się do jego realizacji w 2016 r.

781

odpowiedź ustna
na Sejmi X w
protokole X z
dn. 25.05.2015,

INSPEKTOR
mgr Danuta Drozdowska



Iława 25-05-2015r

P. Adam Żyliński

Burmistrz Miasta Iławy

INTERPELACJA

w sprawie nasadzenia nowych kwiatów i krzewów na Starym Mieście.

Uzasadnienie:

W związku z zbliżającym się sezonem letnim, a tym samym sezonem turystycznym proszę w imieniu mieszkańców Starego Miasta o nowe nasadzenia krzewów i kwiatów w tych rabatach, które dotychczas zostały omijane. Obecny wygląd stanowi antywizytówkę naszego pięknego miasta, a mieści się nieopodal Ratusza Miejskiego. Nadmienię również, że Starówka jest chętnie odwiedzana przez turystów przed którymi jest nam najzwyczajniej wstyd.

Nie prosimy o cuda „wianki”, z uwagi na dość skromny budżet miejski proponujemy, aby w rabatach posadzić wieloletnie rośliny, tak jak ma to miejsce w innych miejscach.

Obecne róże mają przeszło 20 lat, więc prośbę proszę nie traktować jako fanaberię. Do wglądu załączam dokumentację fotograficzną.

Zadbane tereny zielone to najlepsza wizytówka każdego miasta.

Ewa Jackowska

Radna Rady Miejskiej w Iławie

odpowiedź ustna
w protokole X
z dn. 25.05.2015

INSPEKTOR

mgr Danuta Drozdowska













Anna Zakrzewska

Łąwa, dnia 25 maja 2015 r.

radna Rady Miejskiej w Ławie

BURMISTRZ MIASTA ŁAWY

(Za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej)

I n t e r p e l a c j a

Zgodnie z art. 24 h ust. 4 Ustawy o samorządzie gminnym radni są zobowiązani złożyć pierwsze oświadczenie o swoim stanie majątkowym Przewodniczącemu Rady w terminie 30 dni od złożenia ślubowania. Pierwsza sesja odbyła się 01 grudnia 2014 r., oświadczenia były złożone do 02 stycznia 2015 r.

Minęło 5 miesięcy, a na BIP Urzędu Miasta Ławy do dziś nie ma oświadczeń radnych.

W związku z tym nie mam wiedzy, czy radny Stanisław Milewski w swoim oświadczeniu napisał, że wykorzystuje majątek miejski do działalności gospodarczej /czego radnemu zakazuje prawo/ Jeżeli dzierżawi on grunt pod 5 miejsc parkingowych, to czy płacił przez te wszystkie lata dzierżawę. A jeżeli nie jest związany z miastem umową dzierżawy, to na jakiej podstawie prawnej wykorzystuje miejsca parkingowe na cele swojej prywatnej działalności gospodarczej i dlaczego miasto na taki stan rzeczy w ogóle nie reaguje. Czy podjęte zostały jakiegokolwiek korki w celu ustalenia opłaty z tytułu bezumownego korzystania przez radnego z gruntu miejskiego na swoje prywatne cele i jak powyższą sytuację miasto zamierza uregulować na przyszłość? Czy od osoby pełniącej funkcję radnego mieszkańcy nie mają prawa oczekiwać podwyższonego standardu dbałości o mienie miejskie, w tym w szczególności o finanse?

Jak poinformował mnie ustnie kierownik Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym pan radny Milewski nigdy nie występował o pozwolenie na zrobienie parkingu w pasie drogowym na gruncie miejskim, ani nie płacił dzierżawy przez te wszystkie lata za wykorzystywanie gruntu pod potrzeby swojej prywatnej firmy. Mam dowody na to, że był wyłącznym użytkownikiem parkingu, który ograniczał swobody i bezpieczeństwo innym mieszkańcom.

Proszę o informację:

1). Jak wyliczona będzie dzierżawa na przyszłość / czy tak jak w podobnym przypadku vis a vis Mozarta a ulicy Wyszyńskiego - też parking wysypany tłuczniem, a dzierżawa jest pobierana / i opłata w jakiej wysokości obciążą radnego Milewskiego z tytułu bezumownego korzystania z mienia miejskiego?

Odpowiedź pisemną z dn. 15.06.15
w załączeniu

INSPEKTOR

mgr Danuta Drozdowska

2). W jakim terminie miasto zamierza wezwać radnego do zaprzestania dalszych naruszeń i przywrócenie stanu pasa drogi do stanu sprzed naruszeń? Jak powyższe będzie egzekwowane?

3). W jakim terminie miasto zobowiąże radnego do wskazania od jak dawna bezumownie korzysta z terenu miejskiego z przeznaczeniem na prywatny parking?

Bo do kiedy to wiem doskonale. Do dnia mojej interwencji u Pani V-ce Burmistrz Zdrojewskiej i zrobienia zdjęć tj. do 12 maja br. Następnego dnia z budynku Ośrodka Szkolenia Kierowców Pracownia Badań Psychologicznych / ul. Gizewiusza / została zdjęta tablica tej treści :

„ Parking wyłącznie dla klientów Firmy ze znakiem graficznym, że inne samochody będą usunięte z parkingu ”.

Trzeba mieć dużo tupetu, żeby zawłaszczając grunt miejski wywiesić taką tabliczkę i bezkarnie go użytkując startować na radnego Rady Miejskiej.

Przykro mi również, że ratusz ,znając doskonale sprawę i obowiązujące przepisy prawa nie reagował i nie starał się zadbać o mienie komunalne. Sądzę że takim zachowaniem pośrednio sankcjonuje on obchodzenie prawa i wyraża zgodę na uszczuplanie budżetu miejskiego.

Jeżeli tak dbamy o mienie miejskie to nic dziwnego, że coraz mniej pieniędzy wpływa do kasy z dzierżaw, że nie egzekwowane są opłaty za bezumowne korzystanie z gruntów miejskich, a i wycena tych gruntów moim zdaniem, pozostawia wiele do życzenia.

Konkludując czas najwyższy jak najszybciej zrobić remanent i dokładnie w sposób rzetelny pokazać burmistrzowi, radnym i mieszkańcom jak wygląda gospodarka mieniem miejskim w naszym mieście i co można zrobić, aby była bardziej racjonalna i traktowała wszystkie podmioty jednakowo.

Z poważaniem
Anna Woloszko

**Sz. P. Anna Zakrzewska
Radna Rady Miejskiej w Iławie**

Dotyczy: interpelacji zgłoszonych na sesji w dniu 25 maja 2015 r.

W odpowiedzi na Pani interpelację zgłoszoną na sesji w dniu 25 maja br. dotyczącą wykorzystywania mienia gminnego przez radnego P. Stanisława Milewskiego do prowadzenia działalności gospodarczej uprzejmie wyjaśniam co następuje:

Pan Stanisław Milewski kilka lat temu, w uzgodnieniu z ówczesnym Zastępcą Burmistrza Miasta, zagospodarował część pasa drogowego w ciągu ulicy Gizewiusza, przylegającą do nieruchomości stanowiącej jego własność, poprzez obniżenie krawężnika oraz wysypanie terenu tłuczniem w celu urządzenia miejsc parkingowych. Miejsca te zostały urządzone w celu poprawienia organizacji ruchu w ciągu ulicy Gizewiusza z uwagi na to, że korzystający z usług firmy Auto-Perfekt prowadzonej przez p. Milewskiego, często utrudniali przejazd ulicą Gizewiusza w wyniku parkowania swoich pojazdów wzdłuż krawężnika jezdni. Urządzenie parkingu pozwoliło na usprawnienie ruchu w ciągu tej ulicy. Z uwagi na to, że parking ten nie służył wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej firmie Auto-Perfekt, a głównie korzystali z niego klienci Firmy, teren pod urządzonym parkingiem nigdy nie był przedmiotem dzierżawy a sam parking traktowany był jako ogólnie dostępny. Istotnie było tak, że na ścianie budynku, stanowiącego własność p. Milewskiego, w którym ma siedzibę firma Auto-Perfekt, umieszczona była informacja, że parking służy wyłącznie dla klientów Firmy oraz znak graficzny, że pojazdy będą usuwane z parkingu. Pragnę jednak zauważyć, że zarówno z powodu formy jak i miejsca umieszczenia znaki te nie odpowiadały przepisom prawa o ruchu drogowym, wobec czego nigdy nie stanowiły znaków drogowych w rozumieniu obowiązującego prawa i nikt nie musiał się im podporządkowywać. Dodam, że nigdy nikogo nie ukarano mandatem karnym za nieuprawnione korzystanie z tego parkingu, ani nie było przypadku usunięcia jakiegokolwiek pojazdu z terenu parkingu.

Wszyscy wiemy, że zagospodarowanie pasów drogowych to zadanie własne gminy i to gmina powinna własnym staraniem budować drogi, chodniki, parkingi i urządzać tereny zielone. Doskonale Pani jednak wie, że w budżecie miasta nie ma środków aby zaspokoić wszystkie występujące potrzeby. Wobec czego często zdarzają się sytuacje kiedy to mieszkańcy sami zagospodarowują tereny gminne tak aby im i innym mieszkańcom żyło się lepiej. Często dzieje się to za naszą zgodą, a czasem zdarzają się przypadki zagospodarowania gruntów gminnych bez naszej zgody i o ile służy to dla dobra mieszkańców staramy się to akceptować. Takie działania mieszkańców przyczyniają się do zaoszczędzenia środków gminy na urządzenie i utrzymanie porządku na gruntach gminy.

Mając na uwadze powyższe nie zamierzam w tym przypadku ustalać żadnej opłaty za bezumowne korzystanie z gruntów gminy, ani wyznaczać czynszu dzierżawnego ponieważ przedmiotowy teren nie był ogrodzony, znajduje się w pasie drogi publicznej, a w przeszłości mogli i obecnie mogą z niego korzystać wszyscy zainteresowani. Natomiast umieszczenie znaków zakazu na ścianie swojego budynku można oceniać jedynie w kategoriach moralnych a nie prawnych.

Z poważaniem,

Urząd Miasta Iławy
W P Ł Y N Ę Ł O
Data 12.06.2015
Za:
Podpis:

B U R M I S T R Z
M I A S T A I Ł A W Y
Adam Żyliński